Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 269/2022
Data: 02 de maio de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através do
setor competente, que finalize o asfaltamento
integral da Rua das Camélias, no Jardim Primavera.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do presente ao
Senhor Prefeito, apresentando a sugestão para que o mesmo, através do setor competente,
finalize o asfaltamento integral da Rua das Camélias, no Jardim Primavera.

A presente solicitação atende ao anseio de moradores daquele bairro, que
reclamam da ausência de finalização do asfaltamento em um dos trechos da mencionada
rua, já nas proximidades Colégio Estadual Monteiro Lobato. Vale destacar que a Rua das
Camélias recebeu recape asfáltico em quase toda sua extensão, contudo, o segmento
aludido remanesce sem o benefício.

Desta feita, através da presente proposição indica-se ao Executivo Municipal que
promova a breve finalização do asfaltamento na citada rua, de modo a atender o pedido dos
moradores, o que trará benefícios para os cidadãos rondonenses, notadamente os
residentes no Jardim Primavera.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de maio de 2022.